† Et nunc audi hæc delicata, et habitans confidenter, quæ dicis in corde tuo: Ego sum, et non est præter me ampliùs: non sedebo vidua, et ignorabo sterilitatem. Venient tibi duo hæc, subitò in die una, sterilitas et viduitas. Universa venerunt super te ... Sapientia tua et scientia tua hæc decepit te. Et dixisti in corde tuo: Ego sum, et præter me non est altera. Veniet super te malum, et nescies ortum ejus: et irruet super te calamitas, quam non poteris expiare: veniet super te repentiè miseria, quam nescies. — *Isai.* xlvi, 8, 9, 10, 11.

*muerte, y llanto, y hambre, y será quemada con fuego: porque es fuerte el Dios que la juzgará\*.*

*Jeremías. Retornadle segun su obra: segun todas las cosas que hizo, hacedle á ella †.*

*Apocalipsis. Tornadle á dar así como ella os ha dado: y pagadle al doble segun sus obras ‡.*

*Jeremías. La que moras sobre muchas aguas, rica en tesoros §.*

*Apocalipsis. Ven acá, y te mostraré la condenacion de la grande ramera, que está sentada sobre las muchas aguas ||.*

*Jeremías. Súbitamente cayó Babilonia, y fué desme-  
nuzada ¶.*

*Apocalipsis. Y despues de esto ví descender del cielo otro angel, que tenia gran poder: y la tierra fué esclarecida de su gloria. Y exclamó fuertemente, diciendo: cayó, cayó Babilonia la grande ... Lo mismo se dice en el capítulo xiv, versiculo 8. Y otro angel le siguió diciendo: Cayó, cayó aquella Babilonia la grande ... Lo cual tambien alude al capítulo xxi de Isaías, versiculo 9, donde se lee: Cayó, cayó, Babilonia \*\*.*

\* Quantum glorificavit se, et in delitiis fuit: tantum date illi tormentum et luctum: quia in corde suo dicit: Sedeo regina: et vidua non sum: et luctum non videbo. Ideo in una die venient plagæ ejus, mors, et luctus, et fames, et igne comburetur: quia fortis est Deus, qui judicabit illam.—*Apoc. xviii, 7, 8.*

† Reddite ei secundum opus suum: juxta omnia quæ fecit, facite illi.—*Jerem. 1, 29.*

‡ Reddite illi sicut et ipsi reddidit vobis: et duplicate duplicia secundum opera ejus.—*Apoc. xviii, 6.*

§ Quæ habitas super aquas multas, locuples in thesauris.—*Jerem. li, 13.*

|| Veni, ostendam tibi damnationem meretricis magnæ, quæ sedet super aquas multas.—*Apoc. xvii, 1.*

¶ Subitò cecidit Babylon, et contrita est.—*Jerem. li, 8.*

\*\* Et post hæc vidi alium angelum descendentem de cælo, habentem potestatem magnam: et terra illuminata est à gloria ejus. Et exclamavit in fortitudine, dicens: Cecidit, cecidit Babylon mag-

**Jeremías.** *Huid de en medio de Babilonia, y salve cada uno su alma ... y versiculo 45. Salid de en medio de ella, pueblo mio: para que salve cada uno su alma de la ira del furor del Señor\*.*